BAYEUX, 15 DE DEZEMBRO 2023ANO 44 - Nº 144

CMAS

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 144

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00028/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098/2023 – FMS-PMBEX

A Secretaria de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua

Pregoeira, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão,

na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista

às 09h00min (horário local) do dia 22 de Dezembro de 2023, objetivando a

realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Dezembro de 2023.

__________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/FMS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00029/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00099/2023 – FMS-PMBEX

A Secretaria de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua
Pregoeira, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão,
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista
às 11h00min (horário local) do dia 22 de Dezembro de 2023, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO DE SAÚDE
PÚBLICA NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E-SUS / PEC
(PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) VISANDO
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do
Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Dezembro de 2023.

____________________________________
______

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/FMS

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 144

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E

SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00091/2023 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/Pb, através de sua Pregoeira Oficial

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em

epígrafe, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO

OKM TIPO “VAN”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E

DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com

abertura prevista para o último dia 07/12/2023, às 13h00min, foi

declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma

licitante. Deste modo, fica estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com

abertura prevista às 09h00 (horário de Brasília/DF) do dia 26 de

Dezembro de 2023. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da

T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x

(h t tps : / /www.bayeux.pb.gov.br / l ic i tacao/ )  ou  por  e-mai l

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de dezembro de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE INVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2023 – PMBEX

A Prefeita Municipal de Bayeux-Pb, no uso de suas atribuições, em

observância ao Princípio da Autotutela dos atos administrativos, torna

público para conhecimento de todos a decisão de TORNAR SEM

E F E I T O  a  p u b l i c a ç ã o  d e  E X T R AT O  D E  C O N T R AT O

ADMINISTRATIVO Nº 00206/2023 – PMBEX, publicada no Diário

Oficial do Estado na edição de 14/11/2023 e no Diário Oficial do

Município de Bayeux na edição de 10/11/2023, pelos motivos constantes

nos autos do referido processo.

Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00036/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00104/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna

público que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo

menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário local)

do dia 20 de Dezembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

FARDAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS

DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/CRIANÇA

FELIZ ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será

r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a :

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2023.

________________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00225/2023 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E

HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO

DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:

19.560.932/0001-17

VALOR: R$ 312.985,95 (TREZENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E

OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 144

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00029/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00099/2023 – FMS-PMBEX

A Secretaria de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos

interessados a RETIFICAÇÃO ao aviso de licitação, publicado na edição

DOE de 12.12.2023, contendo a seguinte alteração:

Onde se lê:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO DE SAÚDE

PÚBLICA NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E-SUS / PEC

(PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) VISANDO

ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX-PB

Leia-a se:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA NOS INSTRUMENTOS DE

GESTÃO EM SAÚDE, CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E

SUPORTE NAS ESF, E-MULTI E CEO, REORGANIZAÇÃO DE

PROCESSOS DE TRABALHO, ACOMPANHAMENTO POR UMA

EQUIPE TÉCNICA FIXA QUE ESTEJA PRESENTE DIARIAMENTE

S E  D E S L O C A N D O  P E L A S  U N I D A D E S  D E  S A Ú D E ,

HIGIENIZAÇÃO DA BASE CADASTRAL JUNTO AOS ACS,

ACOMPANHAMENTO DAS PRODUÇÕES JUNTO AOS

ODONTÓLOGOS, APOIO MATRICIAL NO DESENVOLVIMENTO

DE PROGRAMAS, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS, GESTÃO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO,

ATENDENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA

SAÚDE.

Tendo em vista que a alteração supracitada não interfere na elaboração da

proposta, fica mantida a data de realização do Pregão, para o dia

22/12/2023, às 11h00min, em sessão pública eletrônica, através do site

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação

e seus anexos, permanecem inalterados.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2023.

__________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/FMS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 –

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

SERVIÇO CONTÍNUO DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL

DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE - RSS DOS GRUPOS “A”,

“B”, E “E” GERADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPÍO

DE BAYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00039/2022 – FMS –

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2022 – FMS –

PMBEX

EMPRESA: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES

LTDA - CNPJ: 20.474.613/0002-59

DATA DA RESCISÃO: 13.12.2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023–
FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2023 – FMS – PMBEX

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux/PB, torna público
para conhecimento dos interessados que, fica RESCINDIDO o Contrato
Administrativo Nº 001/2023 – FMS-PMBEX, decorrente da ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2023– FMS-PMBEX,
regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00001/2023 – FMS-
PMBEX, firmado com a empresa WASTE COLETA DE RESIDUOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 20.474.613/0002-59. O que faz com
fulcro nos artigos 49, 78, incisos XII e XVII, 79, inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município
de Bayeux, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2023.

 _________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00223/2023 –
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº
00034/2023 – PMBEX / PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00096/2023 –
PMBEX
VIGÊNCIA: DE 13/12/2023 A 13/01/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ :
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: EFATA SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ:
47.082.648/0001-18
VALOR ESTIMADO: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL
REAIS)

5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 144

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00034/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00096/2023 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes na DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00034/2023 – PMBEX,
regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2023 –
PMBEX, embasado no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II,
da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa eletrônica, em favor da empresa: EFATA
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.082.648/0001-18, no
valor estimado de R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais) cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 90, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux/PB, 13 de dezembro de 2023.

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

AVISOS

IMPERIO ATACADISTA  LTDA, torna público que requereu a
SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA DE
OPERAÇAO  para COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL  , situado na RUA DAURA SARAIVA
,N°303-313, JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB.

IAMERICANAS S.A. CNPJ 00.776.574/1056-83, torna público que
requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a
LICENÇA DE OPERAÇAO  para Comércio varejista de mercadorias em
geral, com predominância de produtos alimentícios  , situado na Avenida
Liberdade3580, Centro, BAYEUX-PB.